
LURSOFT RESURSI
Datu ieguve un izpēte
studiju procesam

Pārdošanas daļas vadītāja

Līga Lūse-Zambare



KAS IR LURSOFT?



• Latvijā reģistrēto juridisko personu reģistrācijas dati 

komercreģistrs, uzņēmumu reģistrs, biedrību un nodibinājumu reģistrs, 
Eiropas ekonomisko interešu grupu reģistrs, politisko partiju reģistrs u.c. 

• Informācija par apgrūtinājumiem

saimnieciskās darbības apturēšanas notikumi, maksātnespējas reģistra dati, 
nodrošinājumi, tiesvedības, komercķīlu reģistra dati u.c. 

• Finanses un nodokļi

gada pārskati, nodokļu maksājumi valsts kopbudžetā, uzņēmēju nodokļu 
parādi, kavētie maksājumi 

Lursoft nodrošina



• Juridisko personu īpašumi

informācija par transportlīdzekļiem un traktortehniku, ganāmpulku un 
novietņu reģistra dati

• Papildu dati 

reģistrētās struktūrvienības, uzņēmumu pamatdarbības veidi, valsts atbalsts, 
Iepirkumu uzraudzības biroja dati par noslēgtiem līgumiem iepirkumos u.c.

• Analītiskie pakalpojumi

finanšu analīze, nozares finanšu koeficenti, uzņēmuma izvērstā analīze u.c.

Lursoft nodrošina



• AML un sankciju risinājumi 

• Piekļuve dažādiem reģistriem

Zemesgrāmata, Valsts zemes dienesta dati, CSDD dati, laulāto mantisko 
attiecību reģistra dati, notariāli izdotu pilnvaru pārbaude, mantojumu 
reģistrs u.c. 

• Nekustamo īpašumu darījumi un to dati

• Ārvalstu uzņēmumu dati

Lietuva, Igaunija, Lielbritānija, Eiropas Biznesa reģistrs

• Piekļuve laikrakstu bibliotēkai News.lv

• Citi pakalpojumi

Lursoft nodrošina



KĀ LURSOFT VAR PALĪDZĒT 
MĀCĪBU PROCESĀ?



• Dati par Latvijas uzņēmējdarbības vidi un uzņēmējdarbību novados

• Dati uzņēmējdarbības nozarēm

• Dati konkrētu uzņēmumu analīzei

• Laikrakstu bibliotēka pētniecībai, papildu informāciju iegūšanai no 
publikācijām

Izmanto Lursoft, kad nepieciešami



DATI PAR 
UZŅĒMĒJDARBĪBU LATVIJĀ 

UN NOVADOS



• Lursoft statistika https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/

• Vispārīgie statistikas dati

• Uzņēmējdarbības formas

• Komercreģistrs

• Ārvalstu investīcijas

• Latvijas rajoni un novadi

• Notikumu kalendārs https://www.lursoft.lv/kalendars

• Lursoft jaunumi https://blog.lursoft.lv/

• Laikrakstu bibliotēka News.lv  https://www.news.lv

Kur meklēt informāciju

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/
https://www.lursoft.lv/kalendars
https://blog.lursoft.lv/
https://www.news.lv/


• Uzņēmumu izvērstā meklēšana

https://www.lursoft.lv/business/search/advanced

• Vidējie finanšu koeficienti valstī - finanšu analīze 
https://www.lursoft.lv/lapsaext?act=URFINANSRCH

Kur meklēt informāciju

https://www.lursoft.lv/business/search/advanced
https://www.lursoft.lv/lapsaext?act=URFINANSRCH


DAŽI INTERESANTI FAKTI



Lursoft dati par aktīviem uzņēmumiem Komercreģistrā un Uzņēmumu reģistrā 2023.gada 12.aprīlī

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību

72%

Zemnieku saimniecība
13%

Individuālais komersants
6%

Individuālais uzņēmums
6%

Akciju sabiedrība
1%

Citas uzņēmējdarbības formas
2%



Lursoft dati par SIA sadalījumu pēc vecuma uz 2023.gada 31.janvāri

Šobrīd 34,5% aktīvo uzņēmumu dibināti pirms 5 vai mazāk gadiem.
Visbiežāk SIA tiek likvidēti 3-6 gadus pēc dibināšanas.

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

>1   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31

Aktīvi Likvidēti



Dati Lursoft 2022.gada novembrī veiktais pētījums

Ar zaudējumiem 2021.gadā strādājuši 45,4% 
Latvijas uzņēmumu, kas ir par 1,6% mazāk 
kā 2020.gadā.

Uzņēmējdarbības 

rezultāti 
-1.80

-1.43

-2.00

-1.80

-1.60

-1.40

-1.20

-1.00

-0.80

-0.60

-0.40

-0.20

0.00

2020.gads 2021.gads

miljardi, EUR



Uzņēmumu samaksātie nodokļi valsts budžetā

Dati Lursoft 2023. gada aprīlī



DATI PAR 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

NOZARĒM



• Eiropas kopienā saimnieciskās darbības klasifikācijai izmanto NACE 
klasifikatoru (citos reģionos citi klasifikatori, piemēram, Lielbritānija - SIC)

• Šobrīd mums aktuālā versija NACE 2.0

➢ 21 sadaļa (apzīmējums – burts)
➢ 88 nodaļas (apzīmējums 2 ciparu kods)
➢ 272 grupas (apzīmējums 3 ciparu kods)
➢ 615 klases (apzīmējums 4 ciparu kods)

• Šobrīd notiek darbs pie NACE 2.1, kura lietošana paredzēta no 01.01.2025. 

Klasifikācija



• Pamatdarbības veids uzņēmējiem jāpaziņo VID 1 mēneša laikā no 
reģistrācijas Uzņēmumu reģistrā (vai saimnieciskās darbības veicējiem –
no reģistrācijas Valsts ieņēmuma dienestā) 

• Izmaiņas pamatdarbības veidā par aizvadīto gadu var veikt no 1.janvāra 
līdz 1.maijam

Labi zināt



• NACE klasifikators https://nace.lursoft.lv/?v=lv

• Apraksti un meklēšana

• Latvijas aktīvie uzņēmumi

• Igaunijas aktīvie uzņēmumi

• Lielbritānijas aktīvie uzņēmumi

• Uzņēmumu izvērstā meklēšana - https://www.lursoft.lv/business/search/advanced

Kur meklēt informāciju

https://nace.lursoft.lv/?v=lv
https://www.lursoft.lv/business/search/advanced


• Nozares finanšu koeficenti

https://www.lursoft.lv/nozaru-finansu-koeficienti

• Vidējie finanšu koeficienti nozarē- finanšu analīze 
https://www.lursoft.lv/lapsaext?act=URFINANSRCH

• Lursoft statistika – nozare reģionos

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/

• Lursoft jaunumi

https://blog.lursoft.lv/

• Laikrakstu bibliotēka News.lv

http://www.news.lv

Kur meklēt informāciju

https://www.lursoft.lv/nozaru-finansu-koeficienti
https://www.lursoft.lv/lapsaext?act=URFINANSRCH
https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/
https://blog.lursoft.lv/
http://www.news.lv/


DAŽI INTERESANTI FAKTI



Dati Lursoft 2023.gada martā veiktais pētījums



Dati Lursoft 2023.gada martā veiktais pētījums



Dati Lursoft 2023.gada janvārī veiktais pētījums

2022.gadā no Komercreģistra un Uzņēmumu reģistra kopā izslēgti 10 959 uzņēmumi



Dati Lursoft 2023.gada janvārī veiktais pētījums

Nozares ar augstāko rentabilitāti 2021.gadā



Dati Lursoft 2023.gada janvārī veiktais pētījums

Nozares ar zemāko rentabilitāti 2021.gadā



DATI PAR UZŅĒMUMU



• Lursoft datubāzē – uzņēmumu izziņās

https://www.lursoft.lv/

• Laikrakstu bibliotēkā News.lv

https://www.news.lv

Kur meklēt informāciju

https://www.lursoft.lv/
https://www.news.lv/


STUDENTA KOMPLEKTS



Komplektā ietilpst:

• Neierobežotā skaitā - aktuālā izziņa par amatpersonām, prokūristiem, 

dalībniekiem, patiesiem labuma guvējiem, samaksāto nodokļu apjomu un 

citi dati; katalogi, dokumentu meklētājs, statistikas dati u.c.

• Līdz 100 pieprasījumiem - uzņēmumi finanšu dati, nodokļu maksājumi 

valsts budžetā un salīdzinājums ar nozari, finanšu analīze, nozaru finanšu 

koeficienti, saistību grafs un grafs kartē, personas profils u.c.

Īpašais piedāvājums



• Visiem studentiem un mācību iestāžu audzēkņiem

• Darbības ilgums  - 2 mēneši

• Komplekta iegādes cena 15 EUR

• 2 reizes gadā

https://www.lursoft.lv/lv/studentiem

Īpašais piedāvājums

https://www.lursoft.lv/lv/studentiem


DATU ATLASES



Tiek veikta saskaņā ar nepieciešamajiem kritērijiem, piemēram:
• nozare;
• reģions;
• apgrozījums;
• peļņa;
• darbinieku skaits;
• citi finanšu vai uzņēmuma darbību raksturojošie parametri.

Datubāzē, kas tiek sagatavota excel formātā, var tikt iekļauti jebkuri 
nepieciešamie dati. Biežāk izvēlētie dati par uzņēmumu:
• uzņēmuma pamatdati;
• nozare;
• darbinieku skaits par vairākiem gadiem;
• gada pārskatos iekļautie dati par vairākiem gadiem;
• un cita informācija.

Datu atlase



CITAS SADARBĪBAS 
IESPĒJAS



• Mācībspēku pieslēgums – Lursoft datubāžu pieslēgums pasniedzējiem 

• Bezmaksas vieslekcijas augstskolās, mācību iestādēs, bibliotēkās

Piedāvājam



Par jautājumiem sazinieties ar Lursoft


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36

